Baleares

Indicador

CUENTAS ECONOMICAS

PIB (en miles de euros)

VAB Construccion (en miles de euros)

Fuente

INE

2021 (P)

30.031.668
2.146.768

2022 (A)

35.465.293
2.243.743

EMPLEO SPEE
Ne Afiliados a la Seguridad Social (Rég. General + Auténomos) Construccion 57.324 60.558
N¢ Afiliados a la Seguridad Social (Rég. General + Autdonomos) Total 511.981 537.144
N2 EMPRESAS INE
41 Construccion de edificios 10.709 9.873
411 Promocion inmobiliaria 3.154 2.670
412 Construccidn de edificios 7.555 7.203
42 Ingenieria civil 217 137
421 Construccién de carreteras y vias férreas, puentes y tuneles 26 25
422 Construccion de redes 24 22
429 Construccidn de otros proyectos de ingenieria civil 167 90
43 Actividades de construccion especializada 6.400 6.315
431 Demolicién y preparacion de terrenos 243 210
c0nSt:lu3c2dlgrs]taIaciones eléctricas, de fontaneria y otras instalaciones en obras de 3.170 3.157
433 Acabado de edificios 2.513 2.475
439 Otras actividades de construccidn especializada 474 473
N2 VIVIENDAS MITMA
Obra nueva iniciadas 4.132 3.627
Ampliacion/Reforma 2.614 2.042
Viviendas terminadas 3.625 2.760
LICITACION PUBLICA (en miles de euros) Seopan
Adm. Central 247.598 109.974
Adm. Autonémica 309.583 132.114
Adm. Locales 223.976 226.235
Total 781.157 468.323
Edificacion 341.141 271.347
Ingenieria Civil 440.016 196.976
Total 781.157 468.323

(P) Provisional (A) Avance



